
– Netto undviker 
att lokalisera 
sig i köpcentra 
eftersom vi tycker 
att handla billigt i 
Sverige har inne-
burit att kunderna 
behöver åka till 
en stormarknad 
utanför stan. Vi 
vill ändra på detta 
köpbeteende och 
erbjuda lågprisbutiker där kunderna jobbar 
och bor. Jag vill också passa på att ge ett 
stort tack till Henrik Olofsson och övriga in-
blandade på Askersunds kommun som varit 
till stor hjälp i etableringsprocessen, säger 
Nettos vd Carsten Hansen.
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BO I ASKERSUND 
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING

Henrik Olofsson

ASKERSUND FÅR YTTERLIGARE EN 
LIVSMEDELSBUTIK!
Netto kommer under året att börja bygga en 
livsmedelshall på cirka 1000 kvm på Park-
gatan 7 vid Normans bilförsäljning. Beräknad 
öppningsdag är någon gång i december.

Netto startade 1981 i Danmark och har 
sedan dess etablerat cirka 950 butiker 
i Tyskland, Storbritannien, Polen och 
Sverige. Ett 70-tal av dessa ligger i 
Sverige. Konceptet bygger på att täcka 
cirka 95 % av kundernas vardagsbehov 
av livsmedel. Butikerna har cirka 1000 
artiklar fördelade på fast sortiment och 
kampanj artiklar. De fl esta av varorna är 
av varumärken som är välkända i Sveri-
ge medan andra är av Nettos eget märke. 
Butikerna har en tydlig lågprisprofi l och 
bygger helt och hållet på självbetjäning 
och färdigförpackade varor med ett 
minimum av manuell hantering.

Projektet med Nettos etablering star-
tade 2005 när askersundsprofi len Stig 
Åhlin kontaktade näringslivschef Henrik 
Olofsson efter att ha fått en kontakt med 
Netto. Stig Åhlin gick bort under våren 
2007. Han var som de fl esta i kommunen 
känner till en mycket driftig person som 
med kunskap och engagemang för Asker-
sund drog igång många olika projekt för 
stadens utveckling.

Då den aktuella tomten egentligen 
är i minsta laget, har det krävts ett antal 
konstruktiva möten mellan Netto och 
kommunen för att fi nna bra lösningar för 
teknik och byggnadens placering. Detta 
har mynnat ut i en slutversion där Netto 

utökar den kommunala tomten genom 
att köpa till mark från Normans.

Preliminärt kommer rekryteringarna 
av personal att starta under hösten och 
denna sker i samarbete med Arbets-
förmedlingen i Askersund. Du som är 
intresserad av att jobba i butiken ska 
alltså vända dig till Arbetsförmedlingen 
oavsett om du är arbetslös eller ej. Infor-
mation om lediga tjänster kommer också 
att fi nnas på Nettos hemsida www.netto.
se.

Nettos etablering blir ett bra tillskott 
i Askersunds handel! I och med Nettos 
etablering behöver man inte längre åka 
från Askersund för att handla daglig-
varor till butiker med lågprisprofi l. De 
befi ntliga livsmedelsbutikerna kommer 
även fortsättningsvis att vara viktiga 
aktörer med det bredare sortiment som 
erbjuds. I kommuner med motsvarande 

etableringar har den totala handeln fått 
ett uppsving tack vare att ”handel föder 
handel” och utbudet ökar.

ERIC LIND NOMINERAD TILL FIN TITEL I AUKTIONSSVERIGE 
Tidningen Antikvärlden kommer under hösten att utse ”Sveriges bästa auktionist 
2007”. Ett 40-tal auktionister har nominerats till tävlingen och Eric är en av tio som 
gått vidare till fi nal. I intervjun med Eric, publicerad i Antikvärldens aprilnummer, 
framhåller han humor, glädje och värme som viktiga ingredienser i en bra auktion. 
Detta känner vi verkligen igen från Hamnmagasinet! Du som vill rösta i tävlingen 
kan gå in på Antikvärldens hemsida www.antikvarlden.se. 

Vi önskar Eric lycka till inför avgörandet. Vem som till slut får utmärkelsen med-
delas i augusti.

Henrik Olofsson
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EN VÄLSORTERAD 
DIVERSEHANDEL
I skrivande stund är det vår, men när 
detta nummer av tidningen delas ut 
är det sommar med förhoppningsvis 
fi nt väder. För egen del ser jag fram 
emot sommarens alla aktiviteter och 
närvaron av sommarturister i vår 
kommun.

När det gäller den kommunala 
verksamheten kan jag citera en 
arbetskamrat i min förra kommun; 
”Firman går bra och orderstocken är 
full”. Brist på arbetsuppgifter är det 
minsann inte och tur är väl det för 
annars skulle det bli tråkigt. 

I det här numret vill jag lyfta 
fram allt det arbete som utförs i ”det 
tysta” i den kommunala verksamhe-
ten, dvs. det som det sällan eller ald-
rig skrivs om. Ofta fokuseras det på 
saker eller händelser som är mindre 
bra och det är väl egentligen inget 
fel i det. Vi är en offentlig verksam-
het som ska granskas med kritiska 
ögon och det ska vi tåla, men mycket 
fungerar riktigt bra och det förtjänar 
också att nämnas!

Den kommunala verksamheten 
kan rubriceras som en ganska väl-
sorterad diversehandel. Vi tar hand 
om barn och gamla, utbildar, ser till 
att det rinner vatten ur kranen, stä-
dar, lagar mat, klipper gräs, lånar ut 
böcker, hyr ut bostäder och lokaler, 
tipsar turister om vad man kan göra 
i vår kommun, planerar för framtida 
utveckling och mycket annat! 

Kommunal verksamhet bru-
kar för många vara liktydigt med 
administration och byråkrati, men 
det är en väldigt liten del av kom-
munens verksamhet. Endast 7 % av 
kommunens anställda arbetar inom 
administrationen som i huvudsak 
är stödfunktioner till den totala 
verksamheten.

Avslutningsvis tycker jag att vi 
ska glädja oss åt att företagsklima-
tet i kommunen förbättrats. Det är 
viktigt för vår utveckling, men det 
kan Ni läsa mer om på annan plats i 
tidningen. 

Ha en skön 
sommar!

Olle Emanuelsson, 
kommunchef och 
ansvarig utgivare

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per 
år och distribueras till hushåll och företag.

Ansvarig utgivare: Olle Emanuelsson
Redaktion: Göran Mattsson
Grafi sk form & Produktion: Bild & Kultur AB, Skyllberg
Tryck: AD-Tryck, Askersund

Bo i Askersund
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se 
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Organisationen Svenskt Näringsliv presente-
rar årligen en ranking av landets kommuners 
näringslivsklimat, baserad på statistik och 
svaren från en enkät som skickas ut varje år 
till ett stort antal företag i landet. Statistik-
uppgifter från SCB står för en tredjedel av 
rankingresultatet, svaren från enkäten för en 
tredjedel och den sista frågan ”Sammanfat-
tande omdöme” för en tredjedel. 

Askersund förbättrar sin placering med 
38 platser i år, vilket ger oss plats 172 
av 290 i den totala rankingen i riket. Vi 
ökar därmed mest i länet och har ökat 
med 94 platser sedan bottennoteringen, 
plats 266 i 2002 års mätning.

Det material som vi använder i för-
bättringsarbetet är dock inte själva rank-
ingen, utan de betyg som företagarna 
angivit. För att jämföra sig med sig själv, 
vilket Svenskt Näringsliv menar är det 
viktigaste, är det ju betygsiffrorna som 
visar företagarnas inställning. I årets 
mätning ökar betygen på 13 områden, 
sjunker på två och står still på fem. Det 
betyg som sjunker mest och även avvi-
ker rejält från vårt snitt är ”Vägnät, tåg 
och fl ygförbindelser” där betyg poängen 
är 2,2 (betyg 2 står för ”inte helt god-
tagbart”). De högsta betygen ges för 
”Allmänhetens attityder till företagan-
de”, ”Skolans attityder till företagande” 

och ”(bristen på) Osund konkurrens från 
offentlig verksamhet”. Alla dessa får 
betyget 3,8. Betyg 3 betyder i enkäten 
”Godtagbart” och betyg 4 ”Bra”.

Om man tittar på betygen över tid, så 
har vi sedan första mätningen som pre-
senterades 1999, ökat mest på området 
”Tele- och IT-nät” samt på följande om-
råden: ”Kommunpolitikers attityder till 
företagande”, ”Tjänstemännens attityder 
till företagande”, ”Skolans attityder till 
företagande”, ”Osund konkurrens”, ”Fö-
retagssamverkan med grundskolan” och 
”Företagssamverkan med gymnasiet”. 
Den enda fråga där företagarna har givit 
en lägre betygpoäng än 1999 är ”Före-
tagarnas egna initiativ” där poängen har 
minskat med marginella 0,1 poäng.

Naturligtvis är vi inte nöjda med 
plats 172! Arbetet går vidare för ytterli-
gare förbättringar, och ökningen sedan 
2002 visar att företagarna upplever att vi 
är på väg åt rätt håll.

I Örebro län ligger Askersund resul-
tatmässigt i mitten med fem kommuner 
med bättre ranking och sex kommuner 
med sämre. I årets mätning förbättrar 
Askersund (+38), Lekeberg (+20) och 
Hällefors (+2) sina placeringar medan de 
andra kommunerna går bakåt.

FÖRETAGSKLIMATET 
FÖRBÄTTRAS I 
ASKERSUNDS KOMMUN

Henrik Olofsson

Foto: Göran Mattsson

Samma dag denna tidning lämnas för 
tryck meddelar Naturvårdverket att 
man överklagar Länsstyrelsens beslut 
om dispens från strandskyddsbestäm-
melserna (se artikeln på sidan 5).
– Mycket märkligt. Tjänstemännen 
på Naturvårdverket har inte haft en 
enda kontakt med oss och heller inte 

PRESSTOPP: ÖVERKLAGANDE PÅ EDÖ!
satt sin fot på Edö. Nu ska vi verkligen 
jobba för att Miljödepartementet och 
Regeringen, som avgör frågan, ska 
följa Länsstyrelsens beslut och bevilja 
dispensen säger kommunstyrelsens 
ordförande Bo Trygg efter att kommun-
fullmäktige antagit detaljplan 1 A, på 
kvällen den 28 maj.  

Göran Mattsson
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ASKERSUNDSMÄSSAN 
28–29 SEPTEMBER
I skrivande stund har vi just passerat 
50 bokade montrar på höstens mässa! 
Så många montrar så tidigt på året har 
vi aldrig haft tidigare och många är 
dessutom större än tidigare år.

Årets Askersundsmässa koncen-
trerar programmet på montrar och 
utställare. Många planerar olika typer 
av aktiviteter i montrarna och olika 
leverantörer är ofta inblandade i pla-
neringen av företagens aktiviteter. 

Henrik Olofsson

Sven Dybeck och Hillevi Boström har satsat 
rejält i sitt företag de senaste åren. Efter 
några års planering gjorde de slag i saken och 
byggde ut lokalerna till en toppmodern och 
rationell anläggning med sikte på framtiden.

– Vi är helnöjda med satsningen och 
skulle nog inte göra någonting annorlun-
da om vi skulle bygga upp anläggningen 
en gång till, säger Hillevi.

Paret har drivit Ältetorps gård, väster 
om Askersund, sedan 1980. Först som 
arrendegård och efter köpet 1987 i egen 
ägo. Från början hade man 32 mjölkkor, 
vilket successivt ökade till 82.

– Vid denna storlek kändes det att vi 
stod inför ett vägval. Antingen lägga ned 
eller satsa. Eftersom vi är genuint intres-
serade av mjölkkor och trivs mycket bra 
med vårt jobb, valde vi att satsa och att 
göra det rejält och utan att snåla på detal-
jer, säger Sven som även berättar om den 
långa processen av planering, fi nan-
sieringsfrågor och byggnation. Nu när 
anläggningen för 180 mjölkkor är klar 
kan man konstatera att allting fungerar 

FÖRETAG MED 
STORSATSNING 

precis som planerat. Djuren går i varm 
lösdrift vintertid och kan välja mellan 
bete utomhus och lösdriftshallen som-
martid. Mjölkningen sker via en mycket 
rationell mjölkgrop med god arbetsmiljö, 
hygien och smidiga lösningar både för 
djur och personal. 

Det är roligt att besöka Sven och Hil-
levi på gården. De brinner för sitt jobb 
och ser stora möjligheter i sin bransch. 
Samverkan med andra gårdar om mas-
kiner är en viktig del av effektivise-
ringen och företagarandan kombinerad 
med påhittighet och kärlek till djuren är 
påtaglig. 

FAKTA OM ÄLTETORPS GÅRD
Ägare: Sven Dybeck och Hillevi Boström.
Areal: 52 ha egen och cirka 100 ha arrende-
rad åkermark, 20 ha egen betesmark och 10 
ha arrenderad, 55 ha egen skog.

Nybyggd ladugård med plats för 180 mjölkkor. 
Tillreder 7,5 ton fullfoder per dag till korna.
Producerar 4700 liter mjölk per dygn.

Henrik Olofsson text & bild

Tutingen sköter restaurangen
En bra mässa erbjuder förstås också 
en bra restaurang! I år är det Café 
Tutingen från Askersunds torg som 
kommer att driva mässrestaurang och 
kafé. Ägaren Boo Adolfsson lovar en 
varierande och spännande meny som 
kombinerar Tutingens klassiska stäm-
ning med nya infl uenser.

Mässan har hemsida!
Du som är intresserad av mer 
information om mässan är välkom-
men in på mässans hemsida www.
askersund.se/massan Där lägger 
vi ut program, öppettider, utställar-
förteckning med mera i den takt 
informationen växer fram. Boka 
fredag–lördag 28–29 september i din 
almanacka redan nu!

Hillevi Boström och Sven Dybeck.
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sidoåtgärder sänker olycksfrekvensen 
drastiskt. Ombyggnation till mötesfri 
landsväg är alltså ett mycket effektivt 
och dessutom ”billigt” sätt att rädda liv 
och lem.

Vid mötet i Sockenstugan var det fl era 
markägare som var bekymrade över att 
den ombyggda vägen kan försvåra deras 
transporter och passager med traktorer och 
jordbruksmaskiner.
– Det stämmer. Det handlar bland annat 
om hur många öppningar i vajerräckena 
och passager över vägen man kan ha 
längs sträckan. Vi ska givetvis, i dialog 
med markägarna, lösa dessa problem på 
bästa möjliga sätt, avslutar Lars Königs-
son.

4444

Göran Mattsson 
Text & bild

MÖTESFRI LANDSVÄG FÖR OLYCKSFRI 
TRAFIK     – VAJERRÄCKEN OCH 2+1-VÄG RÄDDAR LIV OCH LEM 

Arbetsplanen för ombyggnation till så kallad 
mötesfri landsväg på Riksväg 50-sträckan 
Brattebro–Rude är nu klar för ”utställning”.
Om allt fortsätter ”enligt planerna” kan om-
byggnadsarbetena inledas om ett år.

Vägverket Mälardalen i Eskilstuna kall-
ade till markägarsammanträde i Sock-
enstugan i Hammar en vacker aprilkväll 
för några veckor sedan. Ett trettiotal be-
rörda och intresserade hammarsbor hade 
samlats för att lyssna till Lars Königsson 
från Vägverket och hans medarbetare.
Arbetsplanen för det aktuella ombygg-

nadsprojektet är nu klar och kommer 
att ställas ut inom kort. Lars Königs-
son är projektledare och räknar med att 
arbetsplanen ska vara fastställd vid det 
kommande årsskiftet. Miljökonsekvens-
beskrivningen (MKB) är också klar.

– Om allt går som det ska kan om-
byggnadsarbetena starta om cirka ett år.
Vägsträckan är omkring 12,5 kilometer 
lång och investeringskostnaderna för 
vajerräcken, sidoåtgärder m.m. för att 
åstadkomma mötesfrihet uppgår till 
omkring 20 miljoner kronor.

Därtill kommer ytterligare omkring 
20 miljoner kronor till förstärknings-
åtgärder och nyasfaltering av sträckan, 
säger Lars Königsson.

Mötesfri landsväg anses vara ett effektivt sätt 
att hindra olyckor! Stämmer det?
– Ja, verkligen. Omkring 80 % av alla 
svåra olyckor på våra vanliga landsvägar 
är antingen mötes- eller singelolyckor. 
Mitträcken samt sidoräcken eller andra 

BYGGSTART I HÖST FÖR 
NY OCH SÄKRARE 49:A
Riksväg 49-sträckan Stubbetorp–Rude, i 
kommunens västra del, betraktas av Polisen 
som ”länets farligaste väg”. Dessvärre har 
detta bekräftats av nya tragiska olyckor 
under senare tid. Askersunds kommun har 
under många år arbetat för en nybyggnation 
av sträckan. Överklaganden av beslut har hit-
tills försenat byggstarten med två år. Nu fi nns 
bara en sak som gäller, säger kommun-
styrelsens ordförande Bo Trygg: ”Vägbyg-
get ska startas i höst!”

Conny Lassfolk vid Vägverket Mälar-
dalen i Eskilstuna är projektledare för 
den första nybyggnadsetappen, Stubbe-
torp–Gustavstorp.

Vad är ”dagsnoteringen” när det gäller förbe-
redelserna för nybyggnationen?
– Under vintern och våren har vi genom-
fört skogsavverkningar för den blivande 
nya vägsträckningen. Detta arbete är i 
stort sett klart. I sommar kommer vi att 
göra en del arkeologiska undersökningar 
utefter vägsträckningen. Efter semester-
perioden börjar vi upphandlingsarbetet 
av vägentreprenaderna. Denna upphand-

ling tar några månader men ska vara 
klar så att vi kan inleda arbetet i decem-
ber 2007. Vi räknar med en byggtid på 
omkring två år.

Första etappen är alltså den 7 kilometer långa 
sträckan Stubbetorp–Gustavstorp. Hur stor är 
investeringskostnaden?
– Det rör sig om 85 miljoner kronor. 
Askersunds kommun förskotterar ju en 
del av detta belopp, 14 miljoner kronor, 
och det var i praktiken en förutsättning 
för en snabb byggstart. 

När fullföljer ni och bygger den resterande 
etappen Gustavstorp–Rude/Stjärnsund?
– Det enda jag kan säga i dag är att den 
etappen ligger några år senare i plane-
ringen, med byggstart 2010–2011, säger 
Conny Lassfolk.

Kommunfullmäktige i Askersund 
har alltså beslutat att förskottera, dvs. 
låna ut, 14 miljoner kronor till Vägver-
ket under ett par år, för att få snabbast 
möjliga byggstart. Detta beslut har dock 
överklagats till Länsrätten av en kom-
muninvånare.

Bo Trygg är kommunstyrelsens ordfö-
rande i Askersund.

Kan det nya överklagandet återigen försena 
byggstarten?
– Det är en förfärlig situation att ny-
byggnationen försenas av överklagan-
den. Det förra överklagandet fördröjde 
projektet med två år – byggstarten var 
ju då planerad till senhösten 2005. Nu 
fi nns det bara en sak som gäller: Väg-
bygget får inte fördröjas en enda dag 
ytterligare. Det ska startas i höst! Vi ska 
skriva under avtalet med Vägverket, som 
ett enigt kommunfullmäktige har tagit 
beslut om, och jag ska vara med att ta ett 
djupt första spadtag senast i december.

Vi fortsätter givetvis också att arbeta 
för att nästa etapp, Gustavstorp–Rude/
Stjärnsund, ska byggas direkt efter den 
första etappen, säger Bo Trygg.

Göran Mattsson text & bild

Riksväg 50 vid Sänna-Harge. Snart 2+1-väg.

Riksväg 49, länets farligaste väg.
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i söder. Därefter har staden successivt 
byggts ut och växt både norrut och öster-
ut. Vem kunde, för hundra år sedan, tro 
att exempelvis Lustenrust så småningom 
skulle bli en stadsdel i Askersund? Pers-
pektiven förändras med tiden.

Om ytterligare något decennium 
kan (på kommunägd mark) Edö vara 
bebyggt liksom områden vid Djupviken 
och Åmmebergsvägen och exempelvis 
även områden norr om Lustenrust och 
Gustavslund. 

Staden kan, liksom tidigare, fortsätta 
växa både på höjden och bredden och 
bidra till kommunens utveckling och 
tillväxt.

5555

Göran Mattsson

Detaljplanen för område 1 A på Edö har 
enhälligt antagits såväl i byggnadsnämnden 
som i kommunstyrelsen. I skrivande stund är 
detaljplanen på väg, med förslag om anta-
gande, till kommunfullmäktiges sammanträde 
den 28 maj. I kommunstyrelsen förändrades 
detaljplanen så att två av de nio ”nedersta” 
tomterna har tagits ur planen. Se illustra-
tionen härintill. Detta som en följd av att 
Länsstyrelsen nyligen har beslutat att bevilja 
dispens från strandskyddsbestämmelserna 
för hela detaljplanen, utom för just dessa två 
tomter.

Nu väntar några mycket viktiga som-
marveckor för arbetet med Edö-
projektet. Länsstyrelsens beslut om 
strandskyddsdispensen, samt ett beslut 
om antagande av detaljplanen i kom-
munfullmäktige kan vinna laga kraft 
(blir giltiga) under juni månad. Om 
dessa beslut inte överklagas går vi in i 
nästa fas i arbetet. Nämligen från planer 
till genomförande. Givetvis förutsatt 
att kommunens politiker fattar beslut 
om exploatering och anvisar ekono-
miska medel för detta. I så fall kommer 
kommunen att upphandla entreprenader 
m.m. så att arbeten med gator, vägar och 
vatten- och avloppssystem kan komma i 
gång så snart som möjligt.

Det kommer även att inledas arbeten 
med avstyckningar och förberedelser för 
marknadsföring och tomtförsäljning. De 
första husen på Edö kan då vara byggda 
och infl yttade under nästa år. Vid ett 
överklagande försenas ofrånkomligen 
genomförandet en tid.

EDÖ: VÄLDIGT VIKTIGA VECKOR VÄNTAR

Arbetet med de separata detaljplaner na 
för Edövägen samt för ”hamnområdet” 
nedanför detaljplan 1 A pågår och kom-
mer in i beslutsprocesserna senare i år.

Edö – en framtida stadsdel i Askersund
Ibland ifrågasättes om Edö kommer att 
kunna uppfattas som en del av Asker-
sunds stad, eftersom Edö ligger några 
kilometer från torget.

Det kan vara intressant med såväl 
ett historiskt perspektiv som ett fram-
tidsperspektiv. För omkring hundra år 
sedan bestod Askersunds stad i stort sett 
av ”halvön” med Sofi a Magdalena och 
Norrberga i norr, nuvarande Sjöängs-
skoleområdet i öster och Strandparken 

Kommunala eller privata tomter till salu 
fi nns på många orter och ställen i kom-
munen, vilket bland annat framgår av 
kommunens hemsida www.askersund.se 
(klicka vidare till ”Bo i Askersund” och 
”Sök lediga tomter”).

Kommunen arbetar som bekant för 
att tillskapa många nya tomter på Edö, 
utmed Vätterns strand i Askersunds 
stads östra utkant.

Över delar av kommunen ligger 
ett mäktigt ”tomthögtryck” nämligen 
utmed Vätterns östra stränder. Det fi nns 

MÄKTIGT HÖGTRYCK FÖR TOMTER OCH DETALJPLANER
ännu en gemensam nämnare: Privata 
mark ägare och investerare. I detta 
högtrycksområde – se kartan härintill 
– fi nns tomter till salu redan i dag eller 
utarbetas detaljplaner för kommande 
tomt exploatering och försäljning: I Åm-
meberg, Kärraudden, Hammar, Skyrsta/
Hammarterrassen, Bastedalen, Harge, 
Stora Forsa och Nydalen. 

Information går bland annat att fi nna 
på nätet. Bo i Askersund hjälper gärna 
till med upplysningar och med att lotsa 
vidare till exploatörer.

Privata tomter för byggnation av bostäder. Vi arbetar sedan länge med att via hem-
sidan marknadsföra såväl kommunens egna som privata tomter för byggnation 
av permanent- eller fritidshus. Vi vill gärna fortsätta med, och förbättra, denna 
service. Privata ”tomtägare” som vill ha med tomter på vår hemsida, ombedes 
höra av sig till undertecknad.

SkyrstaSkyrstaSkyrstaSkyrsta

BastedalenBastedalenBastedalen

Edö

Kärraudden
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Göran Mattsson

PRESSTOPP!  SE ÖVERKLAGANDE AV BESLUT OM EDÖ PÅ SIDAN 2!
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Göran Mattsson text och bild

SERVICECENTRAL MED MÅNGA VIKTIGA 
UPPGIFTER – HÄR PALLAR MAN MINSANN FÖR BÅDE ETT OCH ANNAT!

Kommunens arbetsmarknadsenhet, Service-
centralen, fi nns sedan några år tillbaka i 
”Gamla Müntzings” vid Bergslagsvägen i 
Askersund. Servicecentralen startades av 
kommunen år 1992 för att motverka den då 
rekordhöga arbetslösheten. Målgruppen är 
personer i ”arbetsför ålder” som av olika 
anledningar är arbetslösa och har behov av 
arbete och praktik som sysselsättning och 
kompetenshöjande åtgärd. Trots att vi i dag 
har en stark högkonjunktur och hög syssel-
sättning är Servicecentralen fortfarande 
mycket betydelsefull.

– Servicecentralen är den enhet i den 
kommunala organisationen som har 
ansvaret för arbetsmarknadsåtgärderna, 
säger Hans Carlsson som är verksam-
hetsansvarig vid Servicecentralen sedan 
år 1997. 

– Jag har fem medarbetare som 
framförallt arbetar som handledare åt 
dem som kommer till vår verksamhet. 
Det är viktigt att kunna erbjuda dem 
som kommer till oss en bred verksamhet 
så att man kan hitta arbetsuppgifter som 
passar de fl esta. 

– Vi utför en hel del legoarbeten 
åt det lokala näringslivet. Exempelvis 
tillverkning av emballage, packning av 
olika produkter och sömnad av vissa 
textildetaljer, berättar Hans Carlsson.

– Vi gör också arbetsinsatser åt kom-
munen såsom en del fastighetsskötsel, 
skog- och naturlagets insatser, transpor-
ter och intern catering. Vi har ett mycket 
nära samarbete med Arbetsförmedlingen 
och med socialförvaltningen. Och det är 
den så kallade arbetslinjen som gäller.

Barbro Lundell är ekonomihand-
läggare vid kommunens social-
förvaltning och bekräftar vad 
Hans Carlsson säger.

– Ja, vi har mer och mer 
samarbete med Servicecentralen. 
Vi vill att de som har ett för-
sörjningsstöd från oss ska ha en 
sysselsättning under den tid man 
söker arbete. Det höjer kompe-
tensen och att ha ett arbete vid 
Servicecentralen är betydelsefull 
information för Arbetsförmed-
lingen och arbetsmarknaden.

Hans, hur många är det som arbetar 
och praktiserar vid Servicecentra-
len?
– För närvarande är det 36 
personer som har arbete eller 
praktik här. Ett viktigt syfte med 
vår verksamhet är förstås att 
erfarenheterna från ett arbete här 
hos oss, samt de kompletterande 
studier vi och SUF erbjuder, ska 
ge möjlighet till ett inträde på den 
reguljära arbetsmarknaden.

– Servicecentralen har också 
ansvaret för kommunens omkring 70 
feriearbetare i kommunal tjänst och 
dessutom för samordning och placering 
av de så kallade plus-jobbarna inom den 
kommunala organisationen. Jag höll på 
att glömma en viktig sak: Varje vår till-
verkar vi förstås de fi na och uppskattade 
”askersundspallarna”. Det är ett heders-
uppdrag, avslutar Hans Carlsson.

Servicecentralen i ”Gamla Müntzings”. 

Sarojadevi Kandasamy packar... ...och Per-Erik Andersson lackar.

Hans Carlsson och Sten Waldemarsson.

Hos Servicecentralen fi nns i dag 
följande verksamhetsgrenar: 

• Montering och förpackning

• Skog och natur

• Träbearbetning

• Interna arbetsinsatser inom den 

kommunala verksamheten.
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Göran Mattsson 
Text & bild

Lördagen den 12 maj delade kommunen, för 
sjätte året i rad, ut ”Askersundspallen” till de 
askersundsbarn som kommit till världen under 
år 2006. Denna gång var det kommunstyrel-
sens vice ordförande Per Eriksson som hade 
det trevliga uppdraget att dela ut pallar till 
107 rara små fl ickor och gossar.

Det var tunga moln över staden men reg-
net höll sig borta och en och annan sol-
glimt letade sig ned i Torgparken. Parken 
var full av små pallmottagare och deras 
föräldrar, syskon och andra anhöriga. 
Systrarna K uppträdde och roade stora 
som små med låtar allt ifrån ”Astrid 
Lindgren-repertoaren” till högaktuella 

FINA PALLAR TILL RARA SMÅTTINGAR 

”Ark-dängan” The worrying kind. Pon-
nyridning stod också på programmet.

– Det här är nog det roligaste uppdra-
get jag hittills haft som politiker, sa Per 
Eriksson innan han delade ut pallar till 
alla rosiga småbarn.

Förutom pallarna fi ck barnen även 
ett kuvert med erbjudanden från stadens 
affärer, av Adam Holmes från Asker-
sund i Centrum.

Pallarna var som vanligt tillverkade 
vid Servicecentralen i Askersund och 
Ståhlbergs Guld hade graverat de små 
kopparskyltarna med barnens namn. 
Ateljé Roffes tog snygga barnbilder inne 
i Rådhuset.

Gustaf Svensson i pappa Ivans famn har 
mottagit en pall av Per Eriksson och ett 
kuvert av Adam Holmes, medan storasyster 
Emelie håller koll. 

Nej, nej Systrarna K, ni kan ju inte klättra 
upp på pallarna.

I år hoppas vi förstås på ännu fl er ny-
födda små askersundare. Att barnet får 
en snygg pall är väl en anledning så god 
som någon...

7777
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bostadshus (eller verksamhetsbyggnad) 
fi nns, dvs. är beläget!

Vi delar in kommunen i omkring 
hundra adressområden där exempelvis 
ett vedertaget bynamn kan utgöra nam-
net på adressområdet. Detta adressom-
råde kompletterat med tre siffror bildar 
belägenhetsadressen! För att göra det 
ännu tydligare kan man alltså tillfoga ett 
specifi kt gårdsnamn.

Jaha, hur kan då en tydlig och ”lokaliserande” 
belägenhetsadress se ut?
– Ett exempel ur fantasivärlden kan se ut 
så här:

Ja, då förstår vi men, Jan, om du vill bli riktigt 
populär i kommunen så ska du passa på att 
återinföra gamla postortsnamn som för-
svunnit på senare år, exempelvis Skyllberg, 
Rönneshytta, Mariedamm, Lerbäck, Snavlunda 
osv.
– Jag vet det, men kan tyvärr inte fi xa 
detta. Jag har inte det uppdraget och be-
fogenheterna. Postortsnamnen bestäms 
”högt upp” inom Posten. Jag vet att kom-
munledningen tidigare försökt påverka 
detta. Man får väl göra ett nytt försök, 
säger Jan Sonnerstedt avslutningsvis.

JAN ORDNAR NYA TYDLIGA ADRESSER 
PÅ LANDSBYGDEN
JAN ORDNAR NYA TYDLIGA ADRESSER 
PÅ LANDSBYGDEN
JAN ORDNAR NYA TYDLIGA ADRESSER 

Riksdagen beslutade år 2006 om ”Lag om 
lägenhetsregister”, vilken ersätter en tidigare 
lag från år 1995. För kommunerna innebär 
lagen en skyldighet att fastställa belägenhets-
adresser för alla bostadslägenheter samt att 
leverera in dessa uppgifter till Lantmäteri-
verket. Askersunds tekniska förvaltning har 
anställt Jan Sonnerstedt för detta omfattande 
arbete, som egentligen är en nystart.

Kommunen har under senare år, av och 
till, arbetat med adressändringarna men 
ännu inte kommit till ett lyckat slutre-
sultat. Jan Sonnerstedt började nyligen 
sin anställning, vilken kommer att pågå 
åtminstone hela detta år. Jan arbetade 
tidigare i mer än trettio år vid Posten, 
bland annat som postmästare och intern 
konsult. Han har på senare tid anlitats 
av Kumla kommun för deras arbete med 
adressättning på landsbygden. 

– Det handlar om att fastställa nya 
adresser inom Askersunds kommuns 
landsbygd. Adresserna inom kommu-
nens tätorter, med gatunamn, är redan 
klara och inrapporterade.

Posten har tidigare svarat för adres-
sättningen på landsbygden med hjälp 
av postlådenummer. Dessa ska tas bort 
och ersättas av nya, entydiga utdelnings-
adresser som är ”lokaliserande”. Det 
fi nns många motiv för detta. Räddnings-
tjänst, polis och ambulans måste snabbt 
kunna hitta rätt adress och rätt byggnad. 
Taxi, hemtjänst, olika transportföretag 
m.fl . har förstås också stor nytta av 
detta, säger Jan Sonnerstedt.

– Den nya lagen är också en förutsätt-
ning för övergång till registerbaserad 
folk- och bostadsstatistik i stället för de 
tidigare folk- och bostadsräkningarna 
(FoB) som genomfördes vart femte år, 
säger Per Gullberg vid Lantmäteriverket 
i Söderhamn.

Det är Lantmäteriverket som ansva-
rar för registret men kommunerna ska 
alltså rapportera in alla belägenhets-
adresser till verkets register. Kom-
munerna har även ansvaret för att à 
jour-hålla sina adresser i detta register. 
Han berättar också att lägenhetsregistret 
ska kompletteras med uppgifter ur Skat-
temyndighetens folkbok föring.

Lantmäteriverket håller sedan 
andra myndigheter informerade 
och uppdaterade om de nya adres-
serna.

– Meningen är att alla länder 
inom EU ska ha ett likartat sys-
tem för folk- och bostads statistik, 
som ska kunna användas från år 
2011, avslutar Per Gullberg.

Snabbt tillbaka från Söderhamn 
till Askersund:

Hur går arbetet med adressändringarna 
till, Jan?
– Jo, under perioden maj–oktober 
skickar jag ut en skrivelse, ”För-
slag på ny belägenhetsadress”, till 
samtliga berörda fastighetsägare. 
Jag börjar norrifrån och går sedan 
successivt söderut genom hela 
kommunen. Tillsammans med 
skrivelsen fi nns en svarstalong, 
där man kan lämna synpunkter 
på adressförslaget. Exempelvis kan man 
komplettera den föreslagna adressen 
med ett gårdsnamn. 

En allmän information om projektet 
”Nya adresser på landsbygden” bifogas 
skrivelsen och kommer även att läggas 
ut på kommunens hemsida www.asker-
sund.se. 

Senare under året får fastighetsäga-
ren förstås en skriftlig bekräftelse på 
den nya adressen, från kommunen.

Belägenhetsadress var ordet. Förklara 
närmare!
– Belägenhetsadressen anger helt enkelt 
var någonstans i kommunen ett specifi kt 

Jan Sonnerstedt. Göran Mattsson text och bild

Belägenhetsadress utan gårdsnamn.
Belägenhetsadress utan gårdsnamn.

Belägenhetsadress med gårdsnamn.
Belägenhetsadress med gårdsnamn.

8888
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Lagar ni all mat ”från grunden” eller är det 
mycket halvfabrikat?
– Visst är det en del halvfabrikat. Exem-
pelvis håller köttbullar och pannbiffar 
hög kvalitet som halvfabrikat. Men vi 
lagar mycket från grunden, exempelvis 
köttfärslimpor och kålpudding. Då går 
det åt omkring 60 kilo köttfärs. Och när 
vi gör rotmos går det år 70 kilo kålröt-
ter och 30 kilo potatis. Då kommer de 
omskrivna grytorna väl till pass. Det är 
förstås inga ”hemmagrytor” utan golv-
fasta grytor som rymmer ca 200 liter. 

Vi bakar numera allt vårt kaffebröd 
själva, vilket är väldigt uppskattat.

– En annan sak som uppskattas 
mycket på äldreboendena är att de får 
efterrätt varenda dag. Det sägs att Asker-
sund är den enda kommunen i länet som 
har kvar daglig efterrätt på menyn för 
äldreboenden.

Du nämnde de omskrivna grytorna. 
När ska de nya installeras?
– Till sommaren och det är nödvändigt 
för de befi ntliga är mycket slitna och får 
ofta repareras. Det blir dock en del be-
kymmer när installationsarbetena, som 
tar ett par veckor, ska göras och vi sam-
tidigt ska laga mat. Men det ska vi hitta 
lösningar på. Så var inte oroliga, vi ska 
laga och leverera god mat även under de 
veckorna, avslutar Susanne Danielsson 
betryggande. 

NORRBERGAKÖKET LAGAR OCH LAGAR, 
ÅRETS ALLA DAGAR!
Norrbergaköket, inrymt i Norra Bergens äldre-
boende i Askersund, lagar mat åt 600 perso-
ner. Vareviga dag. Mer än 210 000 portioner 
om året. Inte undra på att det går åt närmare 
åtta ton potatis per år i Norrbergaköket! Här 
passar Frälsis berömda devis: ”Håll grytan 
kokande”.

I Norrbergaköket arbetar tretton välut-
bildade personer, de fl esta som kockar. 
Tolv kvinnor och en man lagar dagligen 
70 frukost, 600 lunch och 100 kvällsmat 
till 24 olika äldreboenden, skolor och 
förskolor. 

– På vardagarna är det nio personal 
som arbetar och på helgerna är det fyra. 
Vi lagar mat till alla äldreboenden och 
särskilda boenden samt till kommunens 
förskolor i staden. Vi lagar också till 
skolan och förskolan i Snavlunda liksom 
lunch till närmare hundra personer som 
bor i sina egna hem, säger Susanne 
Danielsson som är samordnande koker-
ska.

– Det handlar inte bara om en rätt per 
mål. Omkring 45 % av de äldre vi lagar 
mat till är beroende av anpassad kost och 
omkring 15 % av barnen inom förskolan 
och skolan äter specialkost. Ofta är det 
också en rätt till äldreboendena och en 
annan till förskolorna och skolorna.

Det måste vara komplicerat att tillaga så 
många olika varianter liksom att distribuera 
maten till så många olika ställen. Hur bär ni 
er åt?
– Det blir förstås mycket manuella be-
styr i matlagningen och kontroller att allt 
blir rätt. Distributionen till skolor och 
boenden sköter Sune Gunnarsson och 
hans kollegor medan hemtjänstpersonal 
åker till dem som bor i sina egna hem, 
säger Susanne Danielsson.
    – Sune och hans kollegor sköter också 
leveranserna av livsmedel från oss till de 
olika enheterna som vi servar. Livsme-
del som de ska ha för sin egen tillagning 
av exempelvis frukost eller mellanmål.

Ni lagar alltså mat även till skolan och 
förskolan i Snavlunda.
– Ja, där arbetar vi med ”kyldmatsyste-
met”. Vi lagar maten, kyler den sedan 
snabbt till tre grader och distribuerar 
till Snavlunda inom högst tre dagar. Det 
fungerar mycket bra.

Susanne Danielsson.

Martina Lindblad, Birgitta Pettersson och Ann-Marie Fallholm har full snurr i både gryta 
och kastrull!

Efterrätt ska det vara också! Catarina 
Larsson portionspackar blåbärssoppa.

Göran Mattsson
Text och bild

9999
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CHRISTOFER KARLSSON 
LEDER RADICAL-SERIEN
En av Askersunds motorsportprofi ler, 
Christofer ”Stoffe” Karlsson, klättrar 
vidare i sin karriär. Just nu leder han 
Riksmästerskapet i serien ”Radical”. I 
denna klass tävlar en typ av bilar som 
är uppbyggda med rörramschassi och 
glasfi berkaross. Motorn är en Suzuki 
1300 motorcykelmotor på 205 hk som 
ger bilen en acceleration från 0–100 
km/h på 2,8 sekunder och en toppfart på 
250 km/h. I fjolårets tävlingar slutade 
Christofer på en 5:e plats i serien men i 
år siktar han på totalseger. Henrik Olofsson

REJMEKNIXEN 
BLIR SM-RALLY 
I HÖST! 

I höst är rallyt Rejmeknixen extra 
festligt, då det får SM-status. Detta 
innebär mycket för arrangören MK 
RAN som med sin huvudsponsor 
Tage Rejmes Bil genomför rallyt 
i Askersund fredag–lördag 24–25 
augusti. MK RAN har fått fl era 
utmärkelser som ”Bästa arrangör” i 
Rallysverige de senaste åren. Detta 
har säkert bidragit till att Rejme-
knixen nu får SM-status. 

120 rallybilar kommer att passera 
startrampen på torget i Askersund 
på fredag eftermiddag och lördag 
förmiddag. Sedan bär det av ut till 
tävlingssträckor i skogar på olika 
platser i kommunen.

Börje Larsson som arbetar med 
rallyt för MK RAN är glad över sam-
arbetet med kommunen och Asker-
sund i Centrum.

– På senare år har vi tillsammans 
lyckats göra rallyt till ännu mer av en 
folkfest i Askersund med fl er kring-
aktiviteter än vi haft tidigare. I år 
kommer vi att kunna erbjuda besö-
karna ett riktigt trevligt arrangemang 
på torget med rallybilar, nya bilar och 
mycket annat att titta på.

Utnämningen ”Årets företagare i Askersunds 
kommun” har fått sin efterföljare inom skolan 
i form av ”Årets skolföretag”. 

Priset delades för första gången ut under 
Sjöängsskolans egna företagsmässa den 
24 maj 2007. Förutom ära och beröm-
melse fi ck klass 8F också en check på 
10.000 kr. 

Tävlingen arrangeras av Företa-
garna i Askersund, LRF, Askersund i 
Centrum, Utvecklingscentrum (UC) i 
samarbete med kommunens tre största 
företag: Munksjö Aspa Bruk AB, 
Skyllbergs Bruks AB och Zinkgruvan 
Mining AB. 

Erik Gunnarsson
Företagarna i Askersund

Text & bild

Henrik Olofsson

– Självklart siktar jag på att vinna, an-
nars skulle jag inte vara med!

När Christofer var åtta år började 
han köra gocart och nådde både SM- och 
EM-nivå. Målet på längre sikt är att köra 
i STCC-serien och med den meritlista 
som redan vuxit fram kan vi säkert se 
fram emot att ha en Askersundare i 
STCC-serien om några år!

Du som vill bli sponsor eller följa 
framgångarna kan läsa mer på hemsidan 
www.christoferkarlsson.com.

PRISET ÅRETS SKOLFÖRETAG 2007 
TILLDELAT ”TJINGO”

10101010
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TRADJAZZFESTIVALEN JUBILERARTRADJAZZFESTIVALEN JUBILERAR
– SWING IT ASKERSUND FÖR 25:E GÅNGEN!
Snart dags för Tradjazz-festival igen. För 
tjugofemte gången. Det började på 1980-talet. 
Sommaraskersundaren och tradjazz-diggaren 
Rolf Nordqvist hade länge tyckt att Askersund 
vore perfekt för en festival med tradjazz-
musik. Han fi ck gehör för sina tankar hos 
bland annat kommunens dåvarande kultur -
chef Einar Levén. År 1983 blev idén verklighet 
och första festivalen genomfördes, helgen 
före midsommar – precis som i år och alla 
andra år.

Kommunens kultur- och fritidsför-
valtning är arrangör av festivalen medan 
Föreningen Vän av Tradjazz är musik-
ansvarig.

Ann-Kristin Olsson är festivalan-
svarig sedan några år tillbaka. Vi tittar i 
1983 års program och jämför med årets. 
Ett par band som var med redan 1983 är 
med även i årets festival, nämligen Peo-
ria från Göteborg och Swingsters från 
Stockholm. Samma sak gäller förstås 
Jens ”Jesse” Lindgren.

1983 var det tio band, i år är det dub-
belt så många.

Det är ju ett jubileum i år. Bjuder du och Vän 
av Tradjazz på något extra?
– Ja, absolut. Tjugo väldigt bra band. 
Jag kan nämna New Orleans Delight 
med Marilyn Keller och Derek Winters 
(Danmark-USA-England), Paris All 
Stars (Frankrike), New Orleans  Heat 
(England), Röshnes Jazz Band (Norge) 
liksom svenska kanonband som Arn-
ström/Lindkvist Swingband med fl era. 

Jag ser att Second Line från Göteborg kommer 
i år också. Dom är ju bäst!
– Det får du tycka men andra har säkert 
något annat favoritband. Alla är jätte bra!

Något annat 
speciellt i år?
– Ja, Lenas 
Dansstudio från 
Hallsberg kom-
mer att dansa vid 
gatuparaderna på fredagen och 
på lördagen. Det blir allmän dans på 
Borgmästarholmen med Embankment 
Jazzband, på lördagskvällen liksom på 
Hotel Norra Vättern, både på fredags- 
och lördagskvällen. Hotellet vänder sig 
speciellt till 60- och 70-talister. Fri entré 
på båda ställena! 

Och så ska vi ha en tävling i att vara 
tidsenligt klädd! 

25 gånger, det är imponerande!
– Ja, verkligen. Det har nog många orsa-
ker: Hela staden präglas av Tradjazzen 
under festivaldagarna. Många trevliga 
konsertlokaler, båtturerna med Nya 
Skärgården, kyrkokonserterna, engage-
manget från Vän av Tradjazz och från 
alla funktionärer som ställer upp, säger 
Ann-Kristin.

15–17 juni är det som gäller. Vackert 
väder är beställt och kommer säkert att 
levereras trots att tradjazzpianisten John 
Pohlman inte längre jobbar på SMHI.

Ann-Kristin Olsson har hittat den tidsenliga 
klädseln men får inte vara med i tävlingen!

FÖRÄNDRINGAR I SUF:S VUXENUTBILDNING
Vuxenutbildning befi nner sig alltid i förändring 
och nu fi nns det ytterligare två anledningar till 
att det sker förändringar i vuxenutbildningen.

Den första är att Kumla kommun önskar 
överta ansvaret för vuxenutbildningen 
i Kumla och därmed gå ur Sydnärkes 
Utbildningsförbund (SUF). För närva-
rande förs diskussioner om hur detta ska 
genomföras på bästa sätt. 

Anledning nummer två är att inför 
2007 minskade det statliga bidraget till 
vuxenutbildningen med 600 miljoner 
kronor för hela landet. För de fyra Syd-
närkeskommunerna har detta statsbidrag 
minskat med ca 3,5 miljoner kronor. 

Arbete med att anpassa verksamhe-
ten till de snävare ekonomiska ramarna 
pågår. En del åtgärder har redan genom-
förts, bl.a. har ett antal yrkeskurser 
försvunnit ur utbudet för höstterminen 
2007. Kursen i ytbehandling försvinner 

och el och företagsekonomiska kurser 
skärs kraftigt ned. 

Vårdutbildningarna kommer att 
fortsätta i ungefär samma omfattning 
som tidigare med distansstudier, metod-
övningar i Lärcentrum Hallsberg och en 
vårdlärare på plats i Kristinagården en 
dag per vecka.  

Med kärnämnen så fortsätter vi med 
assistansstudier efter vårt vinnande kon-
cept. Man kan läsa på grundskole- eller 
gymnasienivå på Kristinagården där 
man även kan ta datakörkortet. 

Vi fortsätter också med Fartygsbefäl 
klass VIII. Kursen ger möjlighet att 
nå den kompetens som Sjöfartsverket 
föreskriver. 

Under hösten kommer även ett nytt 
intag att ske på bussförarutbildningen. 
Kursen är på nio veckor och äger rum på 
Trafi kcenter i Hällabrottet. 

Den nya kurskatalogen fi nns på 
Kristinagården. I den fi nns också ansök-
ningsblanketten, vilken även kan hämtas 
från hemsidan www.suf-edu.org/doku-
ment.

Monica Wahlberg, studie och yrkes-
vägledare, fi nns på plats för kvalifi cerad 
rådgivning. Hon nås på tel 0583-811 89 
eller 0584-473 251.

Göran Mattsson text o bild

Ann Engström-Åberg 
Rektor
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Varför sitta och svettas timtals i en 
bil eller i ett trångt fl ygplan, när man 
kan uppleva så mycket på hemmaplan? 
Fenomenet känns väl igen, det vill säga 
att man tror att upplevelsen blir större 
ju längre bort man åker. När det fi nns 
så mycket att uppleva här hemma. Som 
en skänk från ovan har vår kommun 
smyckats med en fantastisk natur, som 
mer och mer har kompletterats med 
möjligheten att göra något. Även om det 
fortfarande kan vara skönast att göra 
just ingenting. Att knalla omkring med 
en glasspinne på Borgmästareholmen 
och se ungarna ha roligt, eller ta en fi ka 
uppe på Hembygdsgården efter att ha 
klappat djuren. Eller varför inte boka in 
ett boende på något av alla fantastiska 
hotell eller bed & breakfast som fi nns i 
vår kommun? Låt andra åka hundratals 
mil för den känslan, själva kan vi ta en 
cykeltur hemifrån.

Varje sommar händer det roliga saker 
utöver det vanliga, inte minst på hemma-

DET HÄNDER I ASKERSUND

4/7–25/7 Vandringar i naturreservat
4/7 Harge Uddar kl. 18.00
11/7 Kattegullsberget kl. 18.00
18/7 Torpadalen kl. 18.00
25/7 Utnäset/Uvviken kl. 10.00

7/7 Lerbäcks marknad
Lerbäcks Hembygdsgård

21/7 Car & Bike Meet
Strandparken, Askersund

22/7 Jenny Lind konsert
Stjernsunds Slott kl. 18.00

4/8 Antikmarknad i Askersund

11–12/8 Nationell hundutställning
Solberga IP, Askersund

24–25/8 Rejme-knixen
Askersund

29/8 Höstmarknad i Askersund

14–16/9 Chokladsalongen i Askersund

28/9–29/9 Askersundsmässan
Närlundahallen

Nedan fi nns ett axplock av små och stora evenemang under sommaren, som 
kommunen arrangerar själv eller som har anmälts till ”Det händer i Askersund”. 
En komplett evenemangslista med mer information om nedanstående och fl er 
evenemang fi nns på www.askersund.se/evenemang. Det går också att ringa till 
turist- och evenemangsbyrån, 0583-810 88.

ASKERSUNDS BIBLIOTEK
UTSTÄLLNINGAR M.M.
11/6–29/6 Telefoner genom tiderna

2/7–20/7 Korsstygnsbroderier
Kurt Hägglund

23/7–10/8 Tema: Vättern

13/8–31/8 Hantverk 
Laila Bernström

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund
Måndag, tisdag, torsdag kl. 12.00–19.00 
Onsdag, fredag kl. 10.00–17.00 
Lördag kl. 11.00–14.00 (sept–april)

Adress Lilla Bergsgatan 12 A
696 30 Askersund
Telefon: 0583-810 95
Fax: 0583-810 76
E-post: bibliotek@askersund.se 

Hammar, skolan 
Tis. 10.00–12.30 och 13.00–18.30
0583-77 05 98 

Åsbro, skolan 
Ons. 10.00–12.30 och 13.00–18.30
0583-810 81 

plan. Denna sommar fi nns det skäl 
att särskilt lyfta fram några av dessa. 
Om jag ska nämna dessa i kronologisk 
ordning så börjar jag med invigningen 
av Grönön den 8 juni. Denna vackra 
skärgårdsö har anpassats så att även 
personer med rörelsehinder ska kunna 
göra strandhugg i vår vackra skärgård. 
Detta är möjligt tack vare att även M/S 
Wettervik har handikappanpassats. 
Minister Maria Larsson, som bland an-
nat svarar för handikappfrågor, kommer 
att förrätta invigningen. Detta betyder 
inte att Grönön är helt ”färdig”, tvärtom 
kommer vi hela tiden sträva efter att 
utveckla denna skärgårdspärla.

Den 14 juni är det vernissage för 
Sommarutställningen i Hamnmagasinet. 
Samtidigt kan detta ses som startskot-
tet för att vi äntligen har en kommunal 
Konsthall i vår kommun. Som grädde 
på moset har det byggts en trappa som 
förbinder konsthallen med en hamnbod. 
Man kan alltså gå in via hamntorget och 

denna hamnbod, där konsthantverkare 
framöver har möjlighet att sälja sina 
alster.

Mellan den 4 juli och 12 augusti öpp-
nar vi nu upp Kullängsstugan genom att 
ha personal på plats, ons–sön kl. 11–17. 
Denna raritet har renoverats av länsmu-
seet och är ett bra exempel på sevärdhe-
ter inom kommunen.

Om man nu inte väljer att bara strosa 
omkring, äta sin glass och klappa djuren. 
Eller varför inte bara ligga i en eka... och 
göra just ingenting. Själv tycker jag att 
det låter hur frestande som helst.

Rikard Åslund, 
Kultur- och fritidschef
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OM KONSTEN ATT NJUTA AV LIVET

9/6 Kanalfesten
Best Western Hotel Norra Vättern

Alla onsdagar från 13/6–15/8  
Sommarstund i Askersund. 
Hamnscenen kl. 19.00

14/6–11/8 Sommarutställning Grafi k & Raku
Hamnmagasinet, Askersund

15/6–17/6 Tradjazzfestival – 25:e året!
www.askersund.se/tradjazz

22/6 Midsommarfi rande
Bl.a. Björkvallen i Åmmeberg samt 
Borgmästarholmen 

1/7 Antikmarknad i Åmmeberg

1/7 Fagertärnsträffen
Fagertärn, Tiveden

2/7–5/8 Friluftsteater, Ronja Rövardotter
Gamla gästgivaregården vid Lerbäcks 
kyrka

Alla tisdagar från 3/7–7/8
”Promenad i liten stad” 
Turist- och evenemangsbyrån kl. 18.00Turist- och evenemangsbyrån kl. 18.00


